

11. Kultuur

2005. aasta oli Järvamaa kultuuri jaoks üheks olulisemaks ja sündmusterohkemaks, mis elavdas omavahelist koostööd nii maakonna kultuuritöötajate, Järvamaa Omavalitsuste Liidu kui ka erinevate ettevõtete ja asutustega. Olulist osa Järvamaa kultuurimaastikul etendab Järvamaa Kultuuri Nõukoda koos käsitöö-, tantsu- ja liikumise-, vokaalmuusika-, rahva- ja puhkpilli-, muuseumide ja raamatukogude sektsiooniga.

Hetkel on Järvamaal tegevad 18 kultuurimaja/rahvamaja/seltsimaja, 34 raamatukogu, 12 muuseumi, 3 muusikakooli, huvikoolid ning seltsid, kelle ettevõtmised on tänuväärset igas vanuses inimesele.

Olulisemad kultuurisündmused 2005. aastal:

- Järvamaa kultuurielu tähtsündmus oli 1993. aastal algatatud **JÄRVAMAA PÄEVAD**, mis 2005. aastal toimusid neljandat korda ja seda pärast seitsmeaastast pausi. Nende päevade eesmärk on siduda erinevate ettevõtmiste abil järvalasi, teadvustada meie maakonda omadele ja külalistele ning pakkuda erinevate huvidega ja erinevas vanuses inimestele sobilikku koostööd. Järvamaa Päevade heaks kordamiseks andsid oma panuse viis toimkonda: Järvamaa Päevade avamise ja lõpetamise, laulja ja tantsupeo-, turismi-, ettevõtluse- ja ajaloo-toimkond, kellede eestvedamisel said toimuda mitmed huvitavad ettevõtmised. Järvamaa Päevade raames toimusid PEREPÄEVAD omavalitsustes, Järvamaaga seotud ja Järvamaalt pärit 34 kunstniku ühisnäitus Paide Vallitornis ning väljapanek üldhariduskoolide õpilaste kodu-uurimistöödest ja oma kodukandist tehtud joonistustest Järvamaa Keskraamatukogus, Kaari Sillamaa tantsu- ja laulustuudio etendused Oisu Rahvamajas ja Paide Kultuurikeskuses, Harjumaa muusikakoolide õpetajate keelpilliansambli kontsert Järva-Jaani Kultuurimajas ja Lembit Saarsalu kontsert Lehtse Rahvamajas, Järvamaad tutvustavad ekskursioonid, kus osales kokku 100 huvilist Järvamaa erinevatest omavalitsustest; Järvamaa väikeettevõtjaid (36) tutvustavad edulood, mis andsid ülevaate meie maakonnas tegutsevatest ja edukatest ettevõtjatest, Järvamaa Päevade lõpetamine MINI-JÄRVAMAANA, kus osales kokku 15

omavalitsust omapoolsete väljapanekute, tutvustuste ja esinemistega ning mille eesmärk oli Järvamaa kui ühtse terviku teadvustamine.

Lisaks erinevatele ettevõtmistele valmistati Järvamaa Päevade raames ja toetusega JÄRVAMAA PÄEVADE kingitus, milleks olid 11 kunstniku meisterdatud 11 KILPLASE puuskulptuurid.

- **Järvamaa laste lauluvõistlus „LAULUKAAR 2005”**

Järvamaa laste lauluvõistlus on traditsiooniline üritus, mis on toimunud juba 12 aastat ning andnud Järvamaale palju häid noori lauljaid. 2005. aastal toimus lauluvõistlus kolmeetapilisena: kohaliku omavalitsuse lauluvõistlus, maakondlik poolfinaal- ja maakondlik finaaloostlus. Poolfinaali pääses kokku 135 lauljat üle Järvamaa, kellest vaid 38 pääsesid edasi finaali võistlemaks parima laulja tiitli eest.

- **14. üleriigilised rahvamuusikapäevad Paides.**

Üritusel osales kokku ~300 rahvamuusikut üle Eesti, kellest 37 esindasid Järvamaad. Toimus pillimeistrite päev, üksipillimeeste võistumängimine ning rahvamuusikakollektiivide ühiskontsert Paide Vallimäel.

Järvamaa parimateks osutusid Arvo Stoltsen lõõtspill, I koht, Eve Martjak – akordion, III koht ja Lehtse kandlekvartett – I koht.

- **Teatriprojekt “Teater maale”**

2005. aastal käivitus Eesti Kultuuriministeeriumi toetusega projekt “Teater maale”, mis võimaldab kutseliste teatrite jõudmise ka maapiirkondadesse.

Projekti kaudu telliti Järvamaale kokku 18 lavastust 7 kutseliselt teatrilt. Aktiivsemaks teatriks oli Rakvere Teater 7 etendusega. Järgnesid Viljandi Teater Ugala, laste- ja noorsooteater REKY, Salong-Teater, Pärnu Teater Endla ning Stuudio Theatrum. Etendusi mängiti 10 omavalitsuses kokku ~1800 pealtvaatajale.

- **Eesti Meestelaulu Seltsi poiste-solistide maakondlik eelvoor Türi Kultuurimajas.**

Eelvoorus osales 34 lauljat üle Järvamaa, kellest vabariiklikku eelvoorus pääses 15 ning finaali 3 solisti. Kõik finaali pääsenud laulsid end ka auhinnalisele kohale: Mikk Dede – *grand prix*, Edward Ubaleht 2. koht ja Mattias Simson 3. koht.

- **Koolitants 2005 Järvamaa eelvoor**, kus osales 21 truppi 195 tantsijaga üle Järvamaa.
- **Järvamaa Käsitöötegijate päev Paide Kultuurikeskuses**
- **Maakonna puhkpilliorkestrite V kokkutulek Järva-Jaani Kultuurimajas**
- **Järvamaa näitemängupäev „PALAGANIST BALLINI”**
- **Järvamaa rahvatantsupäev 9. märtsil Koeru Kultuurimajas**
- **Järvamaa kooride päev „JÄRVAKO” Paide Kultuurikeskuses**
- **Rahvakultuurikollektiivide juhendajate koolitused**
Eesti Kultuuriministeriumi toetusel käivitus aprillist mentorite projekt rahvakultuurialaste koolituste ja õppepäevade korraldamiseks maakonnas. Projekti raames on Järvamaal toimunud vahemikus aprillist detsembrini 2 koolitust koorijuhtidele, 1 koolitus rahvamuusikutele ning 3

koolitust rahvatantsu- ja liikumisõpetajatele. Huvi koolituste vastu on suur ning osavõtt rohke. Koolituste toimumine maakonnas on aidanud kaasa uute huviliste juurdekasvule ning andnud juba tegutsevatele kollektiivjuhtidele juurde uusi mõtteid ja ideid enda teostamiseks.

- **Järvamaa Muuseum tähistas sellel aastal oma 100. tegevusaastat**

Muuseum on kõikide meie maakonna muuseumide metoodiliseks keskuseks, selle osa meie kultuurielus on väga suur. Eriti väärtuslikuks teeb Järvamaa muuseumi tegevuse see, et ta on aasta-aastalt muutunud atraktiivsemaks, avatumaks ja leidnud selleks palju uusi ja huvitavaid tegevusvorme. Juubeliaastal viidi Järvamaal läbi ka Eesti muuseumitöötajate õppepäevad. Järvamaa Muuseum on maavalitsuse haldamisel olev kultuuriasutus, kellega suhtlemine on väga tihe ja rikastav.

EESTI KULTUURIKAPITALI JÄRVAMAA EKSPERTGRUPI AASTAPREEMIA 2005

ÜLLE VAAS – aktiivse ja tulemusliku töö eest liikumisringide juhendamisel Järva-Jaanis

TEET TIHVAN – tubli töö eest Paide ja Koeru muusikakoolis, Järva-Jaani puhkpilliorkestris, puhkpillitraditsioonide hoidmise eest

HERBERT LAST – huviteatri arendamise eest, maakonna teatrilase uurimistö eest, vabaõhuetenduse „Vabaduse ohvrid” stsenaariumi kirjutamise ja lavastamise eest

UNO AAN – vabaõhuetenduse „Vabaduse ohvrid” lavastamise-korraldamise eest, ajalooliste uurimuste eest Koeru vallas

ANDRIS AVAMERE – tubli noor kultuuritöötaja, vokaalmuusika arendamise eest, aktiivse töö eest noorte kaasamisel kultuurielusse

GLAIDI AASRAND – isikulugude kirjutamise ja avaldamise eest 2005. a Türi Rahvalehes

MATI SADAM – eduka töö eest spordivaldkonnas Järvamaal

ELS POLOKAINEN – tubli töö eest Aravete Külamuuseumi arendamisel

VARJE VÜRST – Järvamaa poistekoori dirigent, poistelaulu traditsiooni hoidja

INDREK VIJARD – Järvamaa poistekoori dirigent, poistelaulu traditsiooni hoidja

LEELO JÜRIMAA – pikaajalise kultuurielu juhtimise ja korraldamise eest Lehtse vallas Järvamaal

TÜRI KAMMERKOOR – koorimuusika arendamise ja koorimuusika traditsioonide säilitamise eest, koori 25. aastapäeva kontsertide ettevalmistamise ja läbiviimise eest.

2005. aasta kultuurivaldkonna parimad noored ja kollektiivid

KUNST

Konkurss	Osaleja nimi	Saavutatud koht
Päästeteenistuse joonistuste võistlus	Maia Salm	III koht
H. C. Anderseni tegelaskujude konkurss "Mida kõike võib välja mõelda"	Mari-Liis Rohusaar (Roosna-Alliku, 12a)	peapreemia
Järvamaa parima noore kunstniku konkurss "Kott"	Mariann Liivak	III koht

MUUSIKA

Konkurss	Osaleja nimi	Saavutatud koht
Üleriigiline puhkpillikonkurss 2005	Teevi Sidron (juh Ants Oidekivi)	(klarnet) III koht
	Kuldar Schüts (juh Ants Oidekivi)	(klarnet) II koht
	Keio Vutt (juh Ants Oidekivi)	(altsaksofon) III koht
	Taavi Viljat	(trompet) III koht
	Kerdo Riismaa (Peep Heinaste)	(alt-sarv) II koht
	Anni Ruugla (juh Viia Ivask)	(flööti) III koht
	Mari Meentalo (juh Viia Ivask)	(flööti) osales
A. Mattiiseni lauluvõistlus	MS Veetoru V (juh. Tea Saar)	eripreemia
	Türi Gümnaasiumi 4.–5. klassi ansambel (juh Tea saar)	eripreemia
	S. Graubergi laulukooli 7. kl ansambel (juh Sirje Garuberg)	vanuserühma I koht
	Türi Gümnaasiumi poiste trio (juh Tiiu Schüts)	I koht ja eripreemia
	Paide Ühisgümnaasiumi poiste trio (juh Anne Toomistu)	II koht
Türi kevadlaul 2005	MS Veetoru V (juh Tea saar)	I koht ja <i>grand prix</i>
EMLS poiste-solistide lauluvõistlus	Mattias Simson (juh Tea Saar)	III koht 10–11a
	Edward Ubaleht (juh Anne Toomistu)	II koht 12 ja vanemad
	Mikk Dede (juh Tiiu Schüts)	I koht ja <i>grand prix</i>
Tähtede laul	Helen Miitjan (juh Ulvi Tamm)	III koht
Vabariiklik nais- ja neidudekooride konkurss	Türi Gümnaasiumi neidudekoor (juh Tiiu Schüts)	III koht ja eripreemia

NÄITEKUNST

Konkurss	Osaleja nimi	Saavutatud koht
Vendade Liivi de luulekonkurss	Kadri Agu (juh Viuu Paljak)	finalist

TANTS JA LIIKUMINE

Konkurss	Osaleja nimi	Saavutatud koht
Koolitants 2005	Koeru Keskkooli tantsutrupp Viksid-Triksid (juh Annely Pihlak)	finalist

• Tabel 1. Järvamaa kultuurimajad

Asutuse nimi	Vastutav töötaja (juhataja vm)
Albu valla rahvamajad	Malle Lomp
Ambla Kultuurikeskus	Arlet Palmiste
Imavere Huvi- ja Päevakeskus	Lili Välimäe
Käsukonna Kultuurimaja	Aare Järvik
Järva-Jaani Kultuurimaja	Tuve Kärner
Kabala Rahvamaja	Mare Viiras
Peetri Rahvamaja	
Koeru Kultuurimaja	Uku Talvik (asendus)
Väinjärve Seltsimaja	Aino Johanson
Koigi Kultuuriselts MTÜ	Ene Puhmaste
Oisu Rahvamaja	Piret Lai
Taikse Rahvamaja	Helle Soo
Paide Kultuurikeskus	Elle Laig
Anna Vaba Aja Maja	Elle Näppo
Sargvere Maakultuuri Edendamise Selts	Rita Laanetu
Roosna-Alliku Rahvamaja	Anneli Karma
Türi Kultuurimaja	Ülle Välimäe
Väätsa Rahvamaja	Anne Luksepp

• Tabel 2. Järvamaa muuseumid

Asutuse nimi	Vastutav töötaja (juhataja vm)
Järvamaa Muuseum	Tiiu Saarist
Eesti Piimandusmuuseum	Ants Välimäe
A. H. Tammsaare muuseum	Eduard Ubaleht
Aravete külamuuseum	Els Polokainen
Järva-Jaani Tuletõrjemuuseum	Tuve Kärner
Järva-Jaani muuseum	Silva Kärner
Järva-Jaani vanatehnika varjupaik	Tuve Kärner
Koeru valla muuseum	Mait Raudsepp
Oisu valla muuseum	Janeli Luuk
Vanatehnika "Retrom" Eesti	Valdu Välimäe
Türi Muuseum	Carmen Raudsepp
MTÜ Eesti Ringhäälingu Muuseum	Juhan Sihver

• Tabel 3. Järvamaa raamatukogud

Asutuse nimi	Vastutav töötaja (juhataja vm)
Järvamaa Keskraamatukogu	Malle Kull
Türi raamatukogu	Esta Saksa
Ahula raamatukogu	Anu Pärnaste
Albu raamatukogu	Silvi Väinsalu
Ambla raamatukogu	Airi Kirsimaa
Anna raamatukogu	Marika Leppik
Aravete raamatukogu	Ene Lõõnik
Ervita raamatukogu	Hanna Lehter
Imavere raamatukogu	Allika Jüris
Järva-Jaani raamatukogu	Merike Kanarbik
Järva-Madise raamatukogu	Kaja Leidtorp
Kabala raamatukogu	Juhan Sihver
Kareda valla raamatukogu	Helena Siiroja
Karinu raamatukogu	Liisa Maks
Koeru raamatukogu	Liivi Puhk
Koigi raamatukogu	Mare Nurmsalu
Kolu raamatukogu	Tiia Pungar
Käsukonna raamatukogu	Reet Lepik
Käravete raamatukogu	Tiia Liivik
Laupa raamatukogu	Liina Jeena
Lehtse raamatukogu	Airi Nurk
Oisu raamatukogu	Heli Petrovits
Ollepa raamatukogu	Viivika Kusnets
Päinurme raamatukogu	Mall Lavrikov
Reinevere raamatukogu	Lembit Bahman
Roosna-Alliku raamatukogu	Viktoria Saarsalu
Sargvere raamatukogu	Eha Martma
Taikse raamatukogu	Eve Oja
Tarbja raamatukogu	Anne Läll
Vao raamatukogu	Ly Vihtol
Viisu raamatukogu	Tiit Vahemets
Türi-Alliku raamatukogu	Eva Nõlvak
Väätsa raamatukogu	Vaike Kuuse
Änari raamatukogu	Urve Elmik

• Tabel 4. Järvamaa rahvakultuurikollektiivid 2005

Kollektiivi žanr	Kollektiivide arv		
	Kokku kollektiive	sh laste- ja noorte-kollektiive	sh täiskasvanute kollektiive
Mudilaskoorid			
Lastekoorid	15	15	
Neidude- ja naiskoorid	4	2	2
Poiste- ja meeskoorid	5	4	1
Segakoorid	10	4	6
Puhkpilliorkestrid	3	2	1
Rahvamuusikaorkestrid	7	7	
I kl tantsurühmad	1	1	
II–III kl tantsurühmad	4	4	
III–IV kl tantsurühmad	3	3	
V–VI kl tantsurühmad	4	4	
VII–IX kl tantsurühmad	3	3	
C-segarühmad	4	4	
Neiduderühmad	1	1	
Naisrühmad	7		7
Segarühmad	4		4
Memmede tantsurühmad	8		8
Näitetrupid	17	5	12
Folkloorirühmi	1		
Kokku	101	59	41

Järvamaa Muuseum

2005. aasta oli muuseumile 100. juubeli aasta. Programm “Aken muuseumi” algas 12. jaanuaril 2004 ja kestis kuni 31. juulini 2005, mil 100 aasta eest avati Järvamaa Muuseum.

Muuseum on maakonda ja tema eri piirkondi siduv kultuuriasutus. Maakonna kultuurikoja juurde moodustatud maakonna muuseumide sektsiooni kaudu seob maakonnamuuseum kõiki piirkonna muuseume. Lisaks sellele annab Järvamaa Omavalitsuste Liidu juures tegutsevas kultuurikojas osalemine võimaluse suhelda kogu maakonna kultuuriküsimustega tegelevate omavalitsuste töötajatega. Korraldatud on ka ühisüritusi ja õppepäevi.

Üks muuseumitöö väljund on püsinäitus ja ajutised näitused. On meeldiv tõdeda, et kevadel uuendati püsinäituses 20. sajandi esimese poole Järvamaa osa. Sellele eelnes eeltöö arhiivis, kirjanduses ja fondides.

Lisaks täiendati Järvamaa loodust tutvustavat püsinäitust. Tänu paljudele abilistele valmis Jär-

vamaale iseloomuliku paeseina läbilõige. Seda-korda võetuna Karinu karjäärast. Looduslikust kivist paesein muuseumis – see on vähemalt Eestimaa oludes esmakordne. Aga Paide on paelinn ning sellist keerukat ettevõtmist ka väärt.

Üsna väikesel pinnal ei suuda muuseum anda ülevaadet kõigest sellest, mis meie maakonda iseloomustab. Looduse tuppa paigutati infoarvuti, milles lisaks rikkalikule fotogaleriile ja slaidiprogrammidele-filmikatkele ka teave kogu maakonna ajaloo ja vaatamisväärsustest. See on täienduseks olemasolevale väljapanekule ja aktiivselt kasutatav. Loomulikult toimub infoarvuti pidev täiendamine uute materjalidega.

Seoses muuseumi juubeliga oli erilise tähelepanu all muuseumi enda ajaloo uurimine. Juubeli ja sellega seotud üritustega toodi fondidest välja sadu museaale muuseumi ajaloo näitusele, uuriti fondides olevat muuseumi ajalugu kajastavat arhiivi, mis on oluline osa kogu Järvamaa ajaloo uurimises.

Sellega seondusid muuseumi ajalugu kajastav ajutine näitus ning A. Pezoldi maalide näitus.

Teaduri-pedagoogi tegevus on toonud uusi suhteid külastajatega, arenenud on koostöö eri valdkondades. Vajaduse korral osalevad korraldustöös kõik. Paranenud on näituste kvaliteet, muuseumitunnid on äratanud huvi ajaloo ja kultuuripärandi vastu.

Pedagoogilise töö paranemise üheks võtmeks on koostöö koolidega. Eelnevad aastad on kulunud koolides selgitustööle ja muuseumis pakutavate võimaluste tutvustamisele. Kõik see on hakanud aegamisi vilja kandma ning koolid on hakanud juba ise välja pakkuma neid huvitavaid teemasid. Muuseumi eesmärk on neid võimaluste piires ka täita.

Keerulisem on koostöö maakonna kaugemate piirkondade koolidega, sest koolidel puudub transpordivõimalus ja tihtipeale ei suuda vanemad laste sõitusid rahastada. Muuseumi tullakse kooliaasta lõpus vaid ekskursioonile, kuid võimalust aasta jooksul muuseumitundides osaleda ei pea koolid materiaalsetel kaalutlustel võimalikuks. Kuna muuseumitunnid on seotud näitustega või fondiesemetega, siis pole ka tavaliselt võimalik koolidesse minna. See vajab lahendamist koostöös omavalitsustega.

Paide linna koolides on muuseum käinud korraldamas rahvakalendri tähtpäevadega seotud üritusi, Paide linna sünnipäeval linna ajalugu tutvustamas jne. Neid on koolide poolt väga hästi vastu võetud ja kavatseme selliseid üritusi ka jätkata.

Lisakoormust kõigile töötajatele lisasid muuseumitöötajate õppepäevad Paides ja Järvamaal ning perepäev 31. juulil.

Probleemiks oli fonditöö ja sellega seonduv. Peavarahoidja vahetumine tõi lisatööd ja ümberkorraldusi kõigile. Oktoobris 2005 algas inventuur fondides, millega kaasnes esemete paigutuse põhjalikum ülevaade ja hoiuvõimaluste parandamine. Inventuuri puhul on tähtis kvaliteet, mitte kvantiteet.

Hästi on edenenud museaalide arvelevõtt ja kirjeldamine KVIS süsteemis. Võime öelda, et teadmised ja oskused KVIS-i kasutamisel paranevad.

Samas tuleb tõdeda, et muuseumi kogud on hetkel laiali neljas erinevas kohas, mis pole turvalisuse, kasutuse ega ka hooldamise seisukohalt õige. Juba aastaid räägitud fonidhoidla probleem on taas kerkimas oluliste küsimuste hulka maakonnas ja Eestis, kuid paraku võtab lahendus aega veel aastaid.

Olemasolevaid hoidlaid on võimaluste piires kohaldatud, seda tehakse edaspidigi, kuid ka selles osas on olemas piirid. Näiteks katuse uuendamine ja läbijooksu sulgemised, fondihoidla välisilme parandamine jm nõuavad siiski lisasummasid.

Muuseumitöötajad osalevad võimaluse korral täienduskursustel ja õppepäevadel. Eesti Muuseumiühingu korraldusel on läbi viidud mitmeid õppepäevi ja täienduskoolitusi. Kahju vaid, et rahvakultuurikeskuse planeeritud kursusi on osalejate vähesuse tõttu ära jäänud.

Tegelikult on 2005. aasta olnud Järvamaa Muuseumile edukas ja kokkuvõtvalt annab sellest teavet ka lühike ülevaade muuseumis tehtust.

Järvamaa Muuseumi ja Vallitornis olevat püsinäitust Paide ja Järvamaa vanemast ajaloost külastas kokku 11 581 inimest ning näitusi väljaspool muuseumi ning ekskursioonidega teenindati kokku 5671 huvilist.

Järvamaa Muuseum – 5809

Vallitorni püsinäitus – 5772

Näitused ja ekskursioonid väljaspool muuseumi – 5671

2005. aasta lõpuks oli Järvamaa Muuseumi kogude suuruseks 70 065 museaali. Suuremad on arhiivdokumentide ja fotokogu, kuid üle 5000 piiri ulatuvad ka ajaloo-, arheoloogia- ja arhiivraamatukogus säilitatavate museaalide arv.

Olulise osa muuseumi tegevusest hõlmab teadustöö, mis on aluseks nii museaalide vastuvõtul, nõuetekohasel kirjeldamisel, eeltööna näituste koostamisel ja pedagoogilisel tööl.

Kõigile ajutistele näitustele ja püsinäituse uuendusele eelnes põhjalik uurimuse koostamine. Lisaks neile koostati Järvamaa Muuseumi ajalooline ülevaade ja valmis kirjeldus marsruudile Paide–Roosna–Alliku–Järva–Jaani–Koeru–Imavere–Oisu–Türi–Paide.

Pedagoogilisi programme ja muuseumi ning Järvamaa tutvustusi oli palju.

Muuseumitunde näitustel valmistas ette ja viis läbi teadur-pedagoog. Mõned neist:

"Aja kulgumine"

"Põnevad leiud Järvamaal aastal 2004"

"Muuseumi ajalugu"

"Baltisaksa kunstnikud"

Osaleti ka "Meistrite laadal", kus õpetati lastele volimist, keraamika õppepäevad toimusid Türi käsitööaiaid.

Lisaks peeti loenguid Järvamaa ajaloost, rahvakalendri tähtpäevadest, koostati muuseumi ja Järvamaad tutvustavaid slaidiprogramme ning Kuma Raadios jätkusid Järvamaa kultuurilooga seotud saated.

Tutvustati ka Paidet kui üht Eesti väikelinna slaidiprogrammi ja loenguga Helsingis.

Millega veel tegeles Järvamaa Muuseum, milliseid olulisemaid üritusi korraldas või millistes osales?

- Muuseum 100 ja Eesti Muuseumiühingu muuseumitöötajate päevade korraldamine Paides 16. – 17. mail
- osalemine Paide Vallimäel “Meistrite laadal”
- Muuseumi 100. pööripäeva korraldamine
- Järvamaa tutvustamine turismimesseidel “Matka 2005” ja “Tourest 2005”, esimesel Eesti muuseumi ühendavas osas ja teisel juhul Paide linna osana
- Koos KENK-iga viidi läbi maakonna noorgiitide koolitus. Oma abi osutasid giidid muuseumi

100. sünnipäeva üritustel

- Muuseumi peahoone sai kauni välisilme
- Alguse sai traditsioon, kus muuseum väärtustab oma Teenete Rahaga neid, kes muuseumi ja kultuuri säilitamise eest Järvamaal on seisnud

Lisaks on muuseumi tegemisi tutvustatud ajakirjanduses ja raadiotes, valmistati ette 2006. a algul ilmunud Paide linna infotrükis, mis on soodsa hinnaga muuseumis saadaval jne. Märkimist väärib ka koostöö Järva Infoportaaliga.

Järvamaa Muuseum on arenev maakonnamuuseum tänu oma heale asukohale Eestimaa südames, tuleb vaid leida see salarelv, millega muuta Paide ja Järvamaa nii järvamaalastele kui ka külalistele meeldivaks piirkonnaks.

• Tabel 1. Järvamaa Muuseumi näitused

Pealkiri	Koostaja	Lahtiolekuage	Külastajatele avatud päevade arv	Külastajate arv
Muuseumis				
"Aja kulgemine"	Helve Huttunen	19.01–06.03	35	1112
"Oskar Brache 140"	Malle Hõbemägi Ch.-Ivar	11.02–28.03	30	514
"Ületades piire"	Hammerbeck	09.03–03.04	18	149
"Linnapea Eduard Purfeldt"	Malle Hõbemägi	11.03–11.04	21	269
Õpilastööde näitus "Kott"	Kristi Teder	06.04–25.04	16	391
"Huvitavad leiud Järvamaal 2004"	Helve Huttunen	18.04–04.09	98	1665
"Muuseumi lugu"	Maie Rüütel, Malle Hõbemägi	11.05–24.07	55	1007
"A. G. W. Pezold"	Helve Huttunen	31.07–13.10	53	1820
"Portselanimaal"	Mai Kolossova	17.10–29.10	10	224
"Lapimaalid"	Kristi Teder	01.11–04.12	26	755
"Inimene meie keskelt"	Helve Huttunen	06.12–31.12	16	169
"India mitu nägu"	Helve Huttunen	16.12–31.12	8	68
Väljaspool muuseumi				
"Käekotid" Türi Majandusgümnaasiumis	Monika Jõesaar	31. märts	1	647
Laste tööde näitus seoses Järvamaa päevadega Järvamaa keskraamatukogus	Tiiu Saarist	27. mai	1	416
"Killuke si loodusest" Aravete külamuuseumis	Tiiu Saarist	jaanuar	30	120
"Killuke si loodusest" Oisu rahvamajas	Tiiu Saarist	veebruar	30	260
"Tuli ja valgus" Tuglase Seltsis Helsingis	Tiiu Saarist	okt.–nov.	30	2367
"Tuli ja valgus" Tallinna Botaanikaaias	Tiiu Saarist	detsember	26	1500
"Huvitavaid leide Järvamaal 2004" Paide Gümnaasiumis	Helve Huttunen	27. sept	1	361

• Tabel 2. Järvamaa Muuseumi trükised

Pealkiri	Koostaja	Kujundaja
Järvamaa Muuseumi tutvustus (eesti, inglise, saksa)	T. Saarist, M. Rüütel	I. Tammise disainistuudio
Järvamaa muuseumide infoleht	V. Väljaots T. Saarist	Saara kirjastus
Postkaartide "Järvamaa Muuseum" ümbris		I. Tammise disainistuudio
"Esimesest maailmasõjast Teise maailmasõjani" (paljundus)	Maie Rüütel	Tiiu Saarist
"Aken muuseumi" infoleht - mai, juuli (paljundus)	T. Saarist	Tiiu Saarist
Taskukalender 2006 (muuseumi hoone ja karuga)		I. Tammise disainistuudio